
^ sSa° r%
\ J  _2>~» l y

DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -18 DE FEVEREIRO DE 2021 - ANO XX N° 2160 - COMPLEMENTAR

devidamente designado; CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem 
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos 
celebrados pela entidade. CONSIDERANDO que as principais atribuições dos 
Fiscais Contratuais são: Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações 
con tra tuais assum idas e pela  qualidade dos serviços prestados e 
materiais/produtos aplicados; I - Verificar se a entrega de materiais, execução 
de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) estão 
sendo cumpridos de acordo com os instrumentos contratuais e convocatório; II- 
Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras 
contratadas; III - Indicar eventuais glosas das faturas; IV- Elaborar medições 
e/ou relatórios atestando a efetiva execução do objeto contratual. RESOLVE: 
A rt. 1° Designar os senhores abaixo especificados como fiscais e gestor do 
Contrato n° 20200323001-01, celebrado entre o município de Caucaia e 
C O N SÓ R C IO  A .L  T E IX E IR A  P IN H E IR O  LTDA E FERRAZ  
ENGENHARIA LTDA, OBRA CAUCAIA II -  CNPJ N° 37.472.381/0001- 
11 cujo objeto é “contratação de empresa de engenharia para implantação e 
recuperação de infraestrutura (serviços de drenagem, pavimentação, 
requalificação de passeios, sinalização e urbanização) em ruas de acesso ao 
Centro, localizados no município em Caticaia/CE 
SERVIDOR:

NOME CPF FUNÇAO
Jamilly Melo da Silveira Lima 019.444.723-55 Fiscal Titular e Gestor

j Vitor Azin Sarriune Cavalcante 019.896.473-08 Fiscal Substituto

DADOS COMPLEMENTARES: Licitação: 2020.03.23.002. Vigência: 
Execução 12 (doze) meses a partir da Ordem de Serviço e Contratual 15 
(quinze) meses a partir da data de assinatura do instrumento contratual. Valor 
Global: R$ 9.498.381,53 (nove milhões, quatrocentos e noventa e oito mil, 
trezentos e oitenta e um reais e cinqüenta e três centavos). Art. 2° Para o 
exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira. Art. 3° Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga a Portaria N° 20-B de 
01 de julho de 2020. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, em 28 de janeiro de 2021. ANDRÉ LUIZ DAHER 
VASCONCELOS - Secretário Municipal de Infraestrutura. Ciente, Jamilly 
Melo da Silveira Lima - Fiscal Titular.
Vítor Azin Sarriune Cavalcante - Fiscal Substituto.

PORTARIA V  24, DE 28 DE JANEIRO DE 2021. Designar Wellington Vaz
Pereira, para exercer a função de Engenheiro Fiscal e Gothardo Fontgalland 
Fiscal Substituto do Contrato abaixo. A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, 
alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c 
art. 3o do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO, os 
artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93 que exige da Administração 
Pública o dever de acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados 
através de um representante devidamente designado; CONSIDERANDO que 
)S órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a 
vigência dos contratos celebrados pela entidade. CONSIDERANDO que as 
principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: I - Zelar pelo efetivo 
cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos 
serviços prestados e materiais/produtos aplicados; II - Verificar se a entrega de 
materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) estão sendo cumpridos de acordo com os instrumentos 
contratuais e convocatório; III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, 
a execução dos serviços e obras contratadas; IV - Indicar eventuais glosas das 
faturas; V - Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva execução do 
objeto contratual. RESOLVE: A rt. Io Designar os senhores abaixo 
especificados como fiscais e gestor do Contrato n° 2020.06.15.001.1, celebrado 
entre o município de Caucaia e DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI -  CNPJ N° 25.025.604/0001-13 cujo objeto é 
“contratação de empresa especializada para execução do serviço enrocamento 
emergencial, contenção de encostas e drenagem pluvial na localidade do Icaraí 
no município de Caucaia/Ce, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura de Caucaia/CE 
SERVIDOR:

NOME CPF FUNÇAO
i Wellington Vaz Pereira 018.082.098-26 Fiscal Titular e Gestor
i Gothardo Fontgalland 323.911.533-68 Fiscal Substituto

DADOS COMPLEMENTARES: Licitação: 2020.06.15.001. Vigência: Execução 
60 (sessenta) dias a partir da Ordem de Serviço e Contratual até 31 de dezembro de
2020, contados a partir da data de assinatura do instrumento contratual. Valor 
Global: R$ 949.757,56 (novecentos e quarenta e nove mil setecentos e cinqüenta e 
sete reais e cinqüenta e seis centavos). Art, 2°. Para o exercício dessa função não será 
atribuída gratificação financeira. Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura e revoga a Portaria N° 27, de 07 de agosto de 2020. GABINETE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 28 de janeiro de
2021. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - Secretário Municipal de 
Infraestrutura. Ciente, Wellington Vaz Pereira- Fiscal Titular. Gothardo Fontgalland - 
Fiscal Substituto.

COMISSÃO DE LICITAÇAO
WISOS

LSTADO DO CEARÁ -  P R E F E IM  RA M l NICIPAL l>E 
CAUCAIA -  AVISO DE RECEBIMENTO E \ B E R T I R \  l)E 
EMVELOPES COM JULGAMENTO DOS DOC1 ME.MOS DE 
HABILITAÇÃO F. PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE 
PREÇOS .V 2021.01.25.01 -DlVERSAS. A Comissão Permanente de 
I .ieilaçào do Município de Caucaia. ( 'I . aira\ cm do seu Presidente, loma 
público para conhecimento dos interessados que às 09h00min do dia 18 
dc fevereiro de 2021. na sala de sessões da Comissão Permanente de 
Licitação. localizada no DepartamenUi de Gestão dc Licitações, sito a 
A\. Coronel Correia, n ’ 107.3 -  Parque Soledade ■ Caucaúi/CE, foi 
realizada sessão para reeehimenlo e abertura de envelopes com análise e 
julgamento dos documentos de habilitação e propostas dc preços, 
obfctivaiido a; CIA ' 1 RAIAÇAO Dl; I.MPKLSA PARA PKLSIAÇÃO 
DÍ. SERVIÇOS I ÉCNICOS I.SPI C IA I.I/\l)O S  1M ASSLSSOR1A
i; c o n s i i i o k i a  i . \ i  g o v e r n a n ç a  i. g e s i  \o p i. r i s c o s  
NAS CUNTR VI \Ç Ò I.S  1TH I l( . . \S . 1)1 l \  I I RI SSE DE 
DIVERSAS SECRI. IARIAS DO Ml MCIPIO Dl CAI CAIA.onde 
d e c id iu - s c .  dc io rm a  u n â n im e , p e la  IIA Ií 11.1 l A Ç Ã O  e 
CLASSIFICAÇÃO DA PKOPOS1A DE P R l.Ç uS  da empresa 
ÂMBITO Pl BI ICO ASSLSSORIA EM LICITAÇÕES I GESTÃO 
PÚHI.ICA 1.1 DA ■ CNP.I N" 26.957.388 0001-11" IVvcssc motivo, foi 
declarada VENCI.D( )RA a licitante supracitada com o \ aior global de 
RS Wò.OOO.UO (.".ovecenlos e no\ enla c seis mil reuio. Na oportunidade, 
a preposta da licitante renunciou aos prazos recursais previstos no art, 
109. I. "a" e "h" da I ei n ' N.(>M> I W .  A Ata Ja sessão encontra-se 
disponível no endereço acima, nos dias inei.-. das OXIidij as 16h00. 
Caucaia.CT'. 18 dc fevereiro de 2021. Wagner Vieira \  idal - Presidente 
da ('."omissão Permaiieine de l.iciiaçòes.

E STA D O  DO C E A R Á  - P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE 
CAUCAIA-AVISO DE CHAM AM ENTO PÚBLICO N° 001/2021 -  
SEJUV. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de 
Caucaia/CE, localizada na Rua Juaci Sampaio Pontes, 1732, Centro, 
Caucaia/CE, tom a público que se encontra à disposição dos interessados 
o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021 -  SEJUV, que 
objetiva a seleção de projetos sociais esportivos apresentados por pessoa 
física ou jurídica, visando a celebração de parceria para APOIO 
FINANCEIRO CONCEDIDO APROJETOS SOCIAIS ESPORTIVOS 
DE INICIATIVAS DE TERCEIROS através do presente edital, que 
objetiva a democratização do acesso aos recursos do PROGRAMA 
CAUCAIAATIVA, que se realizaráno período de 22 de fevereiro a22 de 
março de 2021, exclusivamente em dias úteis, no horário de 08h às 16h, 
de acordo com as instruções do edital. Referido EDITAL poderá ser 
adquirido no sitio da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE ou no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público de 08:00 às 12:00h. Caucaia/CE, 18 de fevereiro 
de 2021.

ESTA D O  DO C E A R Á  - P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE 
CAUCAIA-AVISO DE CHAM AM ENTO PÚBLICO N° 002/2021 -  
SETCULT. A Secretaria de Turismo e Cultura do Município de 
Caucaia/CE, localizada na Rua Juaci Sampaio Pontes, 1732, Bairro 
Centro, Caucaia/CE, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021 -  
SETCULT, que objetiva a seleção de projetos sociais culturais 
apresentados por pessoa física ou jurídica, visando a celebração de 
parceria para APOIO FINANCEIRO CONCEDIDO A PROJETOS 
SOCIAIS CULTURAIS DE INICIATIVAS DE TERCEIROS, através 
do presente edital, que objetiva a democratização do acesso aos recursos 
do PROGRAMACULTURANO BAIRRO, que se realizaráno período 
de 22 de fevereiro a 22 de março de 2021, exclusivamente em dias úteis, 
no horário de 08h às 16h, de acordo com as instruções do edital. Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no sitio da Prefeitura Municipal de 
Caucaia/CE ou no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00h. Caucaia/CE, 18 de 
fevereiro de 2021,


